
  

  

 
Č.J. LOM/2021/ÚOL-10080 

 

 

 

 

 

Výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích 

(dále jen „Výzva“) 

ve smyslu § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

k zamýšlené veřejné zakázce s názvem: 

 

 

Pojištění odpovědnosti zadavatele za škodu, pojištění letecké 

odpovědnosti zadavatele za škodu (2021) 
 

 

 

 

 

 

  



strana 2 z 7 

 

OBSAH 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE .................................................................................. 3 

2. ÚČEL PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍ .................................................. 3 

3. PŘEDMĚT PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍ ......................................... 4 

4. TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍ ......... 4 

5. ÚČAST NA PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍCH ................................... 4 

6. PRŮBĚH PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍ ............................................ 5 

7. DOKUMENTACE ............................................................................................................ 6 

8. TECHNICKÉ VYBAVENÍ .............................................................................................. 7 

9. VÝHRADY ZADAVATELE............................................................................................ 7 

10. PŘÍLOHY .......................................................................................................................... 7 

 

  



strana 3 z 7 

 

 

1. Identifikace zadavatele 

 

 

 

2. Účel předběžných tržních konzultací 

2.1 Zadavatel má zájem na vypsání zadávacího řízení na veřejnou zakázku, jejímž 

předmětem bude zajištění poskytování pojišťovacích služeb dle potřeb Zadavatele (dále 

jen „pojišťovací služby“ a „veřejná zakázka“). 

 

2.2 Za účelem získání relevantních informací o možnostech trhu ve vztahu k požadovanému 

předmětu plnění se Zadavatel rozhodl vést v souladu s § 33 zákona předběžné tržní 

konzultace specifikované blíže v této Výzvě. Informace získané v předběžných tržních 

konzultacích budou Zadavatelem použity výhradně k optimálnímu nastavení 

zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

 

2.3 Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k účasti na předběžných tržních konzultacích dle 

této Výzvy. 

 

 

  

Název zamýšlené veřejné zakázky: 

Pojištění odpovědnosti zadavatele za škodu, 

pojištění letecké odpovědnosti zadavatele za 

škodu (2021) 

Zadavatel 

Název: LOM PRAHA s. p. 

Sídlo: Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00 

IČ : 00000515 

Osoba oprávněná jednat  

za zadavatele: 

Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M.,  

ředitel pro obchod a logistiku 

Kontaktní osoba zadavatele  

pro zadávací řízení: 
Ing. Ivana Crhová, specialista veřejných zakázek 

Telefon, mobil: +420 296 505 435  / +420 702 248 715 

E-mail: ivana.crhova@lompraha.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.lompraha.cz/ 



strana 4 z 7 

 

3. Předmět předběžných tržních konzultací  

3.1. Předmětem předběžných tržních konzultací budou především vyjádření přihlášených 

dodavatelů pojistných služeb ve vztahu k potřebám zadavatele s cílem upřesnit či 

upravit zadávací podmínky zamýšlené veřejné zakázky.   

 

3.1.1. Předmětem zamýšlené veřejné zakázky je pojištění právním předpisem stanovené 

povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo újmu na majetku, zdraví, či životě třetích 

stran, včetně finančních škod v souvislosti s činnostmi zadavatele, pro které má 

živnostenské oprávnění nebo jiné oprávnění k činnosti v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy. 

 

3.1.2. Druhým předmětem zamýšlené veřejné zakázky je pojištění právním předpisem 

stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo újmu při generálních a běžných 

opravách  a při údržbě a modernizaci letadel vzniklou třetím osobám v souvislosti 

s leteckými technickými činnostmi zadavatele, včetně škod při testovacích letech, 

včetně škod či újmy vzniklé jinému v souvislosti s provozováním letiště Přerov a s tím 

souvisejících služeb. 

 

3.2. Rozsah požadovaných pojistných služeb je stanoven v příloze č. 1 této Výzvy. 

Zadavatel tak pro vyloučení pochybností dodává, že v příloze jsou uvedeny údaje platné 

v současné chvíli, přičemž Zadavatel má v úmyslu vyhlásit nové zadávací řízení pro 

nové pojistné období v délce trvání 3 let. Na základě stávajícího rozsahu pojištění jsou 

v příloze č. 1 uvedeny závazné požadavky zadavatele na plnění této zamýšlené veřejné 

zakázky. Zadavatel hledá smluvního partnera, který je schopen poskytnout  stávající 

rozsah poskytovaných služeb za co nejvýhodnějších ekonomických podmínek. Rozsah 

požadovaných pojistných služeb obsažených v příloze č. 1 a délka pojistného období 

(trvání pojištění) tak bude předmětem dalších jednání v rámci předběžných tržních 

konzultací; zadavatel předpokládá další diskuzi ohledně možností nastavení pojistného 

krytí, limitů, výše spoluúčasti a dalších aspektů poptávaných služeb. 

 

 

4. Termín a místo konání předběžných tržních konzultací 

4.1. Předběžné tržní konzultace se budou konat v sídle Zadavatele: Tiskařská 270/8, Praha 

10, Malešice, PSČ 108 00. 

 

4.2. Předběžné tržní konzultace budou vedeny ve dvou kolech. První kolo bude zahájeno 

dne 14. 09. 2021 od 09:00 hodin, přičemž jeho délka se bude odvíjet od počtu řádně 

přihlášených dodavatelů. 

 

4.3. Druhé kolo se bude konat za podmínek uvedených v odst. 6.11 a 6.12  této Výzvy, 

nepřistoupí-li zadavatel k jeho zrušení v souladu s odst. 6.13 této Výzvy. 

 

 

5. Účast na předběžných tržních konzultacích  

5.1. Zadavatel zveřejnil tuto Výzvu na svém profilu uvedeném v čl. 1 této Výzvy. 

 

5.2. Předběžných tržních konzultací se mohou zúčastnit dodavatelé splňující podmínky 

uvedené v této Výzvě. 



strana 5 z 7 

 

 

 

5.3. Dodavatelé, kteří mají zájem o účast v předběžných tržních konzultacích, jsou povinni 

nejpozději do dne 03. 09. 2021 doručit zadavateli písemnou přihlášku k účasti na 

předběžných tržních konzultacích (dále jen „Přihláška“). 

 

5.4. Závazný vzor Přihlášky tvoří přílohu č. 2 této Výzvy. Dodavatel vyplní výlučně pole 

určená k doplnění, do zbylého obsahu Přihlášky není oprávněn zasahovat. 

 

5.5. Přihláška může být podána výhradně v elektronické podobě a zaslána na e-mailovou 

adresu kontaktní osoby zadavatele: ivana.crhova@lompraha.cz anebo prostřednictvím 

profilu zadavatele https://zakazky.lompraha.cz/. V případě, že je Přihláška podávána 

prostřednictvím e-mailu, musí být opatřena elektronickým podpisem osoby oprávněné 

jednat za dodavatele. Pokud je osoba podepisující Přihlášku zplnomocněná, bude 

společně s přihláškou zaslán také dokument potvrzující zplnomocnění či jiné oprávnění 

této osoby k zastupování dodavatele, přičemž podmínky pro podpis takového oprávnění 

jsou shodné s podmínkami pro podpis Přihlášky. 

 

5.6. K Přihláškám podaným v rozporu s tímto článkem č. 5  Výzvy, tedy k Přihláškám 

podaným po stanovené lhůtě, vyplněným v rozporu s uvedenými pravidly, nebo řádně 

nepodepsaným, nebude přihlíženo. 

 

5.7. Zadavatel informuje dodavatele, kteří podají Přihlášku, zda byla jejich Přihláška podána 

v souladu s touto Výzvou nejpozději do 5 pracovních dnů od uplynutí lhůty uvedené 

v odst. 5.3 Výzvy. 

 

 

6. Průběh předběžných tržních konzultací 

6.1. Předběžné tržní konzultace budou vedeny ve dvou kolech, a to výhradně v českém 

jazyce.  

 

První kolo. 

6.2. Při prvním kole předběžných tržních konzultací budou dodavatelé prezentovat produkt, 

který dle jejich mínění nejlépe naplní požadavky Zadavatele, které jsou uvedeny 

v příloze č. 1 Výzvy. 

 

6.3. Prezentace bude vedena v ústní podobě a bude souběžně doplněna multimediální 

prezentací. Jiný způsob prezentace se nepřipouští. 

 

6.4. Prezentace dodavatelů budou probíhat v pořadí, v jakém byly doručeny Přihlášky. 

Každý dodavatel bude mít k dispozici 10 minut na přípravu zařízení pro promítání 

multimediální prezentace a dále 60 minut pro samotnou prezentaci produktu dodavatele. 

Stanovený prostor pro prezentaci může být prodloužen výhradně v návaznosti na dotazy 

Zadavatele. 

 

6.5. Prezentace dodavatelů bude mít následující doporučenou strukturu: 

 představení dodavatele; 

 obecná část prezentace zahrnující představení jím nabízených služeb; 

 odborná část prezentace;  

 následné dotazy Zadavatele. 

mailto:ivana.crhova@lompraha.cz
https://zakazky.lompraha.cz/


strana 6 z 7 

 

Pro představení společnosti je vyhrazeno nejvýše 10 minut z celkové časové dotace, 50 

minut je dále vyhrazeno dohromady pro obecnou a odbornou část prezentace, přičemž 

doporučujeme, aby obecná část trvala nejdéle 20 minut a odborná část alespoň 30 minut.  

 

6.6. Každý dodavatel může k provedení své prezentace vyslat nejvýše tři prezentující osoby. 

 

6.7. O průběhu prezentací dodavatelů bude v souladu s § 211 odst. 1 zákona pořizován 

audio, popř. audiovizuální záznam. Dodavatelé účastnící se prvního kola předběžných 

tržních konzultací svou účastí vyjadřují souhlas s pořízením tohoto záznamu. 

 

6.8. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv po skončení prvního kola předběžných tržních 

konzultací klást dodavatelům doplňující dotazy k provedené prezentaci. 

 

Druhé kolo. 

6.9. Druhého kola se mohou zúčastnit pouze dodavatelé, kteří podali řádnou 

Přihlášku a provedli prezentaci svého produktu v rámci prvního kola. 

 

6.10. Druhé kolo bude vedené v písemné podobě a bude probíhat formou korespondenční 

konzultace Zadavatele a dodavatelů, týkající se návrhu znění zadávacích podmínek 

k veřejné zakázce, které zpracuje Zadavatel (dále jen „ Návrh zadávacích podmínek“). 

 

6.11. Zadavatel po skončení prvního kola a zpracování Návrhu zadávacích podmínek zašle 

všem dodavatelům, kteří se zúčastnili prvního kola předběžných tržních konzultací, 

Návrh zadávacích podmínek. 

 

6.12. Dodavatelé jsou po obdržení Návrhu zadávacích podmínek oprávněni zaslat Zástupci 

odůvodněné připomínky k Návrhu zadávacích podmínek, a to nejpozději 

do 7  kalendářních dnů od jeho doručení. 

 

6.13. Zadavatel není povinen provést druhé kolo předběžných tržních konzultací, dospěje-li 

k závěru, že informace získané v rámci prvního kola nevedou k naplnění účelu 

předběžných tržních konzultací stanovenému v odst. 2.2 Výzvy. O této skutečnosti 

Zadavatel informuje všechny zúčastněné dodavatele. 

 

 

7. Dokumentace 

7.1. Dodavatelé jsou povinni poskytnout  Zadavateli nejpozději po skončení prezentace 

nejméně jedno vyhotovení tištěné verze prezentace a dále elektronickou verzi 

prezentace na jednom USB flash disku. 

 

7.2. Dodavatelé berou na vědomí, že Zadavatel není povinen tištěnou podobu prezentace ani 

USB flash disk dodavateli vracet. Zadavatel tuto prezentaci neposkytne ostatním 

účastníkům předběžných tržních konzultací. 

 

  



strana 7 z 7 

 

 

8. Technické vybavení 

8.1. Pro účely prezentace produktů jednotlivých dodavatelů v rámci prvního kola tržních 

konzultací Zadavatel v místě konání poskytne následující vybavení: 

 dataprojektor s  kabelem; 

 internetové připojení přes síťový kabel. 

 

8.2. Jakékoliv další vybavení neuvedené v odst. 8.1 Výzvy, které bude dodavatel pro svou 

prezentaci potřebovat, je povinen si zajistit vlastními silami a na vlastní náklady. 

 

 

9. Výhrady Zadavatele 

9.1. Zadavatel na základě této Výzvy pouze vyzývá dodavatele k účasti na předběžných 

tržních konzultacích, nepoptává po nich žádné plnění. Tato Výzva, podání Přihlášky ani 

účast na předběžných tržních konzultacích nepředstavuje ani nezakládá žádnému 

dodavateli právo na jakékoliv plnění ze strany Zadavatele. 
 

9.2. Zadavatel neposkytuje garanci toho, že dojde k zahájení zadávacího řízení, jehož 

předmětem bude zadání veřejné zakázky. 

 

9.3. Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí na předběžných 

tržních konzultacích. 

 

9.4. Zadavatel není povinen při přípravě zadávací dokumentace k veřejné zakázce zohlednit 

připomínky dodavatelů k návrhu zadávacích podmínek podanému podle odst. 6.12 

Výzvy. 

 
 

10. Přílohy 

Nedílnou součástí této Výzvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Poptávaný rozsah pojištění 

Příloha č. 2 – Přihláška k předběžné tržní konzultaci 

Příloha č. 3 – Škodní průběh za 5 let 

 

 

 

 

 

 

 LOM PRAHA s.p. 

 podepsal elektronicky 

 Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M. 

ředitel pro obchod a logistiku 


